Pa Dos Mens



## COMUNE DI RIVA DEL GARDA

Area Segreteria Generale e Organizzativa

PEC: comune.rivadelgarda.tn.it@cert.legalmail.it

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013 n. 20). Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Egr. Sig. Piccinelli dott. Franco

pec: franco.piccinelli@pec.odctrento.it

e p. c. APM Altogarda Parcheggi e Mobilità srl pec: <u>apm@pec.it</u>

Oggetto: integrazione decreto di nomina a sindaco unico. SPEPAOR06

In allegato si trasmette il decreto di integrazione del precedente atto, prot. n. 23906 dd. 13.06.2023, di nomina a sindaco unico della società APM Altogarda Parcheggi e Mobilità srl.

Il citato decreto è stato acquisito in atti del Comune sub prot. n. 29492 dd. 21.7.2023.

Cordiali saluti

# IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE dott.ssa Anna Cattoi

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). L'indicazione a stampa del nominativo del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Allegato: cs

LT







#### COMUNE DI RIVA DEL GARDA

PEC: comune.rivadelgarda.tn.it@cert.legalmail.it

Riva del Garda, 21 luglio 2023

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013 n. 20). Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

### DEC.SI.RE0600095/SPEPAOR06

Oggetto: Decreto di nomina ex art. 2449 c.c. del Sindaco unico di "Altogarda Parcheggi e Mobilità Srl" di Riva del Garda. Integrazione

### IL SINDACO

Premesso che l'art. 60, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. prevede che "nei comuni della provincia di Trento, sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio, il sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni. (...)."

Preso atto che con precedente decreto prot. n. 23906 dd. 13.06.2023 è stato nominato, ex art. 2449 c.c., il dott. Franco Piccinelli quale Sindaco unico della società Altogarda Parcheggi e Mobilità s.r.l..

Preso atto che, ai sensi dell'art. 2477, co. 4, nel caso di nomina di un organo di controllo, anche monocratico, si applicano le disposizioni sul collegio sindacale previste per le società per azioni.

Considerato che, ai sensi dell'art. 2403, co.2, c.c., il collegio sindacale esercita inoltre il controllo contabile di cui al successivo art. 2409-bis

Considerato che, ai sensi dell'art. 2409-bis, co.2, c.c., lo statuto delle società non tenute alla redazione del bilancio consolidato può prevedere che la revisione legale dei conti sia esercita dal collegio sindacale precisando che, in tal caso lo stesso è costituito da revisori legali iscritti nell'apposito registro.





Preso atto che lo statuto della società Altogarda Parcheggi e Mobilità s.r.l., al punto 6.1- Organo di Controllo, prevede espressamente che l'*Organo di controllo esercita altresì il controllo contabile*.

Ritenuto opportuno, relativamente all'atto di nomina del dott. Franco Piccinelli, evidenziare tale ultimo aspetto integrando conseguentemente il decreto di nomina in premessa in precedenza adottato.

## DECRETA

- di dare atto che la nomina ex art. 2449 c.c. del dott. Franco Piccinelli, nato a Rovereto (TN) il giorno 08.01.1972 e residente a Mori (TN) in via Verona 51, quale Sindaco unico della società Altogarda Parcheggi e Mobilità Srl, costituisce altresì nomina quale revisore legale dei conti:
- di integrare, pertanto, il precedente decreto prot. n. 23906 dd. 13.06.2023 limitatamente a quanto disposto al precedente punto.

# IL SINDACO dott.ssa Cristina Santi firmato digitalmente

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). L'indicazione a stampa del nominativo del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs 39/1993)

Parere di regolarità tecnica espresso dal RESPONSABILE DELL'AREA DELLA SEGRETERIA GENERALE ED ORGANIZZATIVA SEGRETARIO GENERALE REGGENTE dott.ssa Anna Cattoi firmato digitalmente



